Numero da
contratagdo

90038/2023

90039/2023

90040/2023

90041/2023

90034/2023

90037/2023

90036/2023

90035/2023

90029/2023

Status da
contratagdo

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Titulo da contratagdo

Aquisigdo de agendas
personalizadas 2024

Aquisigdo de lapis
infinito

Aquisigdo e gestdo, via

sistema web, de normas

técnicas da ABNT

Servigo de Dosimetria

Despesas Alfandegarias
do Espectrometro de
infravermelho

Concurso

Scanner Planetario para

a Biblioteca

Servigos de adequagdo

laboratorial do 62 andar

Seguro Predial

Categoria
da UASG Valor total da
contratagd  Atual contratagdo
o
BENS 240104 14.000,00
BENS 240104 17.000,00
CONTRATA
240104 12.000,00
COES_TIC
SERVICOS 240104 2.016,00
SERVICOS 240104 70.500,00
SERVICOS 240104 1.600.000,00
BENS 240104 6.700,00
SERVICOS 240104 280.000,00
SERVICOS 240104 17.567,90

o Priori
Area N2 DFD

CONEG  62/2022 Médio
CGAD  45/2022 Alto
COPTE 57/2022 Alto
COTEQ 23/2022 Alto
COTEQ 36/2022 Alto
CGAD  73/2022 Alto
COPTE  59/2022 Médio
CGAD  53/2022 Alto
CGAD 101/2022 Médio

Data da

conclusdo da
dade Contratagdo no

DFD

08/12/2023

08/12/2023

30/10/2023

01/12/2023

30/11/2023

08/12/2023

29/09/2023

08/12/2023

25/04/2023

Classificagdo

da

Contratagao

Material

Material

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Material

Servigo

Servigo

Codigo
Classe /
Grupo

7510

7510

612

931

823

851

7040

833

713

Nome Classe Cddigo PDM

/ Grupo

ARTIGOS
PARA
ESCRITORIO
ARTIGOS
PARA
ESCRITORIO

SERVICOS DO
COMERCIO
POR
ATACADO
PRESTADO
POR
COMISSAO
OU POR
CONTRATO
SERVICOS DE
SAUDE
HUMANA

JLnviyuo v

ASSESSORIA/
CONSULTORI
A
RELACIONAD
OSA
TRIBUTAGAO
(TAXAGAO/I
MPOSTOS)

SERVICOS DE
AGENCIAS DE
EMPREGOS E
FORNECIMEN
TODE
PESSOAL
EQUIPAMEN
TOS DE
ENTRADA DE
DADOS

SERVICOS DE
ENGENHARIA

SEGUROS E
DE
PENSOES(EXC
ETO SERVICO
DE
RESEGURO)E
XCETO
SERVICOS DE
SEGURIDADE
SOCIAL
COMPULSORI
A

Nome do Cédigo
) PDM material /
material ) .
material servigo
15121
3913
238 SCANNER 150513
13943

Descri¢ao
material /
servigo

DOSIMETRIA
PESSOAL

DESEMBARAC
o)
ALFANDEGARI
o)

NOME:
SCANNER

CORRETAGEM
-SEGURO

Unidade

Valor Unitario

14.000,00

17.000,00

12.000,00

2.016,00

70.500,00

1.600.000,00

6.700,00

280.000,00

17.567,90

Qtde Valor Total
1 14.000,00
1 17.000,00
1 12.000,00
1 2.016,00
1 70.500,00
1 1.600.000,00
1 6.700,00
1 280.000,00
1 17.567,90



90033/2023

90032/2023

90031/2023

90030/2023

90030/2023

90030/2023

90028/2023

90027/2023

90027/2023

90026/2023

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Despesas Alfandegarias
do DSC

Instalagdo de Persianas

Seguro de veiculos do
INT

Aquisigdo de Elevadores

Aquisigdo de Elevadores

Aquisigdo de Elevadores

Contratacgdo de
Bombeiro Profissional
Civil

Compressor de ar
comprimido

Compressor de ar
comprimido

Licengas de uso do
Tableau e Arcserve

SERVICOS

SERVICOS

SERVICOS

BENS

BENS

BENS

SERVICOS

BENS

BENS

CONTRATA
COES_TIC

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

40.000,00 COTEM

16.497,66 CGAD

3.154,27 CGAD

CGAD

746.333,31 CGAD

CGAD

350.000,00 CGAD

COTEM

140.000,00

COTEM

170.000,00 COTIE

2/2022 Baixo

89/2022 Médio

98/2022 Alto

93/2022 Alto

93/2022 Alto

93/2022 Alto

34/2022 Alto

109/2022 Médio

109/2022 Médio

10/2023 Alto

31/08/2023

08/12/2023

20/10/2023

15/12/2023

15/12/2023

15/12/2023

22/12/2023

08/12/2023

08/12/2023

10/11/2023

Servigo

Servigo

Servigo

Material

Material

Material

Servigo

Material

Material

Servigo

823

546

713

3960

3960

3960

852

6640

6640

182

JLnviywo v

ASSESSORIA/
CONSULTORI
A
RELACIONAD
OS A
TRIBUTAGAO
(TAXAGAO/I
MPOSTOS)
SERVICOS DE
INSTALACAO

SEGUROS E
DE
PENSOES(EXC
ETO SERVICO
DE
RESEGURO)E
XCETO
SERVICOS DE
SEGURIDADE
SOCIAL
COMPULSORI
A
ELEVADORES
E ESCADAS
ROLANTES
ELEVADORES
E ESCADAS
ROLANTES
ELEVADORES
E ESCADAS
ROLANTES

SERVICOS DE
INVESTIGACA
OE
SEGURANCA
EQUIPAIVIEN
TOSE
ARTIGOS DE
LABORATORI
0
EQUIFPAIVIEN
TOSE
ARTIGOS DE
LABORATORI
0

SERVICOS DE
LICENCIAME
NTOE
CONTRATOS
DE
TRANSFEREN
CIA DE
TECNOLOGIA

SERVICOS DE
PREVENCAO

25550 COMBATE UN
INCENDIO /
BRIGADISTA

CESSAO
TEMPORARIA
DE DIREITOS
SOBRE
750y PROGRAMAS UN
DE
COMPUTADO
R LOCACAO
DE
SOFTWARF

40.000,00

16.497,66

3.154,27

248.777,77

248.777,77

248.777,77

350.000,00

70.000,00

70.000,00

170.000,00

40.000,00

16.497,66

3.154,27

248.777,77

248.777,77

248.777,77

350.000,00

70.000,00

70.000,00

170.000,00



90025/2023

90052/2023

90051/2023

90053/2023

90002/2022

90006/2022

90006/2022

90006/2022

90007/2022

90007/2022

90007/2022

90007/2022

90008/2022

90010/2022

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

CONTRATA

Renovagdo do Orbit
COES_TIC

Aquisi¢ao de Garrafas BENS

Servigos de Apoio a

- . SERVICOS
Gestdo de Projeto

Aquisi¢cdo de Corddo  SERVICOS

Servigos de

. . CONTRATA
Licenciamento e
~ . COES_TIC
renovagoes de Firewall -

Produtos Quimicos BENS
Produtos Quimicos BENS
Produtos Quimicos BENS
Gases BENS
Gases BENS
Gases BENS
Gases BENS

Pegas e materiais CONTRATA
diversos de TIC. COES_TIC

Consultoria em
Aposentadoria e SERVICOS
Pensdes

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

78.000,00

17.500,00

175.000,00

3.230,50

400.000,00

89.036,50

507.688,45

40.000,00

35.000,00

COTIE

CGAD

COENG 116/2022

CGAD

COTIE

COTEQ

COTEM

COTEM

COTEQ

COTEM

COTEM

COENG

COTIE

CGAD

42/2023

32/2022

1/2022

40/2022

2/2022

91/2022 Médio

49/2022 Médio

6/2022

110/2022 Médio

48/2022

94/2022

60/2022

30/2022

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

16/12/2023

15/12/2023

31/12/2023

15/12/2023

01/11/2023

30/11/2023

01/06/2023

31/08/2023

30/11/2023

01/08/2023

31/08/2023

31/12/2023

31/08/2023

31/03/2023

Servigo

Material

Servigo

Servigo

Servigo

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Servigo

182

8125

911

839

112

6810

6810

6810

6830

6830

6830

6830

7060

831

SERVICOS DE
LICENCIAME
NTOE
CONTRATOS
DE
TRANSFEREN
CIA DE
TECNOLOGIA
GARRAFAS E
JARROS
SERVICOS
ADMINISTRA
TIVOS DO

GOVERNO
UUIRU>

SERVICOS DE
NEGOCIOS,
TECNICOS E
PROFISSIONA

IS
SERVILUD UL

MANUTENCA
OE
SUSTENTACA
O DE
SOFTWARE
PRODUTOS
QuimiIcos
PRODUTOS
QuiMIcos
PRODUTOS
QuimiIcos
GASES
COMPRIMID
OSE
LIQUEFEITOS
GASES
COMPRIMID
OSE
LIQUEFEITOS
GASES
COMPRIMID
OSE
LIQUEFEITOS
GASES
COMPRIMID
OSE
LIQUEFEITOS
PECAS E
ACESSORIOS
PARA
COMPUTADO
RES
SERVIQUS DE
CONSULTORI
AEDE
GERENCIA/G
ESTAO

27472

LICENCIAMEN
TO DE
DIREITOS
PERMANENTE
S DE USO DE
OUTROS
SOFTWARES /
PROGRAMAS
DE
COMPUTADO
R

UN

39.000,00

17.500,00

175.000,00

3.230,50

400.000,00

35.000,00

50.000,00

4.036,50

280.000,00

35.000,00

19.524,00

173.164,45

40.000,00

35.000,00

78.000,00

17.500,00

175.000,00

3.230,50

400.000,00

35.000,00

50.000,00

4.036,50

280.000,00

35.000,00

19.524,00

173.164,45

40.000,00

35.000,00



90011/2022

90012/2022

90001/2023

90015/2023

90016/2023

90017/2023

90017/2023

90018/2023

90019/2023

90020/2023

90021/2023

90022/2023

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Aprovada

Servicos de Reparo e

i SERVICOS
Manutengao
Servigos de
— ) SERVICOS
Comunicagdo Social
Consultoria,
. SERVICOS
Treinamento e outros
Seguranga Contra
Incéndio e Panico - SERVICOS
PSCIP
Aquisigdo de
equipamento BENS
laboratorial: DSC
Solugdo de CONTRATA

Armazenamento de TIC COES_TIC

Solugdo de CONTRATA
Armazenamento de TIC COES_TIC

Aquisigdo de
i t
equlpame'n (o} BENS
laboratorial:
Espectrometro
Servigcos de Engenharia
- SERVICOS
para emissdo de Laudo
Contratagdo do Banco
SERVICOS
de Pregos
Sistema de
) CONTRATA
Gerenciamento da
COES_TIC

Biblioteca

Servigos de Suporte a P.I SERVICOS

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

240104

8.000,00

82.149,71

17.595,00

248.141,70

340.000,00

1.020.000,00

400.000,00

233.587,00

21.730,00

14.000,00

17.400,00

CGAD

CONEG

CGAD

CGAD

COTEM

COTIE

COTIE

COTEQ

COTEM

CGAD

COPTE

CONEG

90/2022

58/2022

1/2023

38/2022

33/2022

9/2023

9/2023

4/2022

54/2022

85/2022

39/2022

72/2022

Médio

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Alto

Médio

Alto

Alto

01/07/2023

28/12/2023

31/03/2023

01/09/2023

30/10/2023

27/10/2023

27/10/2023

30/11/2023

31/08/2023

30/06/2023

31/10/2023

01/09/2023

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

Material

Material

Material

Material

Servigo

Servigo

Servigo

Servigo

872

836

963

833

6640

7050

7010

6640

835

843

112

182

SERVICOS DE
REPARO DE
OUTROS
BENS

SERVICOS DE

PUBLICIDADE
SERVILUD

RELACIONAD
0s coM
ATORES E
OUTROS
ARTISTAS

SERVICOS DE
ENGENHARIA
EQUIFPAIVIEN
TOSE
ARTIGOS DE
LABORATORI
o)
EQUIFPAIVIEN
TOS DE REDE
DETIC -
LOCALE
REMOTA
COMPUTADO
RES
EQUIPAIVIEN
TOSE
ARTIGOS DE
LABORATORI
0

SERVICUS
CIENTIFICOS
E OUTROS
SERVICOS
TECNICOS
SERVIQUS DE
FORNECIMEN
TODE
INFORMAGO

ES ON-LINE
SERVILUD UE

MANUTENGA
OE
SUSTENTAGA
ODE
SOFTWARE

SLnVILUS UL
LICENCIAME
NTOE
CONTRATOS
DE
TRANSFEREN
CIA DE
TECNOLOGIA

24988
5522 SWITCH
10293 SERVIDOR
16535
25992
27510

SERVICOS DE
SUPORTE DE
DIVULGAGAO
EM
COMUNICACA
0 SOCIAL.

COMUNICAGA
0-
ASSINATURA /
VALOR
ADICIONADO
MANUTENGCA
ODE
SOFTWARE
(CORRETIVA,
PREVENTIVA,

ADAPTATIVA)
CONTRATOS

DE
PRESTACAO
DE SERVICOS
DE
ASSISTENCIA
TECNICA
ECIENTIFICA

8.000,00

UN 82.149,71

17.595,00

248.141,70

340.000,00

420.000,00

600.000,00

400.000,00

233.587,00

UN 10.865,00

UST 14.000,00

UN 17.400,00

8.000,00

82.149,71

17.595,00

248.141,70

340.000,00

420.000,00

600.000,00

400.000,00

233.587,00

21.730,00

14.000,00

17.400,00



90023/2023

Aprovada

Manutengdo e depdsito
deP.l

SERVICOS

240104

60.000,00

CONEG  68/2022

Alto

02/10/2023

Servigo

839

UU IRV

SERVICOS DE

NEGOCIOS,

TECNICOS E 16225
PROFISSIONA

IS

REGISTRO DE
MARCA /
PATENTE

UN

60.000,00

60.000,00



